
GRADIVO ZA KRONIKO – L. 2008 – 
... in dolgoletni kneški župnik. Rodil se 
je 31. oktobra 1925 v družini z 
desetimi otroki pri Korajžnikovih v 
Dobrepolju, v trnovski fari. 
Korajžnikova  kmetija in gostilna je 
stara čez 300 let in je bila od nekdaj 
znana daleč okoli. Pokojni je bil 
ponosen na svoj dom in hišno ime. 
Osnovno šolo je obiskoval doma in 
potem nadaljeval šolanje na Reki, v 
Vidmu (Udine) in Postojni. Odločitev 
za duhovniški poklic, ob grožnji: Pobit 
ćemo sve popove!, takrat ni bila 
lahka. Takratni trnovski kaplan in 
poznejši ljubljanski kanonik Melhior 
Golob mu je svetoval, naj »bo po 
maturi doma, naj futra živino, 
razmisli, kaj bo študiral, in se potem 
odločitve drži«. Odločil se je za 
teologijo. Ko je to povedal mami, mu 
je rekla: Pojdi, kamor te pelje srce, 
samo glej, da ne boš delal sramote 
Korajžnikovi hiši. Teologijo je študiral 
na Reki in bil tam 29. junija 1951 
posvečen v duhovnika. Po novi maši 
je bil tri mesece župnijski upravitelj v 
Matuljah in Rukavcu. Nato je bil 12 
let kaplan v Knežaku, od leta 1963 do 
1983 pa župnijski upravitelj.  Nato je 
bil 19 let župnik v Jelšanah. Leta 2002 
se je umaknil v duhovniški dom v 
Šempeter. Ko se mu je zdravje 
poslabšalo, je bil mesec dni v 
bolnišnici v Idriji, potem pa zadnjih 14 
dni v domu za starejše v Ilirski Bistrici. 
Več let je opravljal službo dekana v 
bistriški dekaniji, bil je tudi član 

škofijskega gospodarskega sveta in 
zbora škofovih svetovalcev. Povsod 
je bil skrben gospodar pri obnovi 
cerkva in župnišč. Znal je navezati 
stike z ljudmi, tudi z oddaljenimi od 
vere in Cerkve. Vzdrževal je stike z 
izseljenimi v Ameriko in Avstralijo in 
jih je tudi večkrat obiskal. Pogreb v 
Trnovem je vodil pomožni škof Jurij 
ob somaševanju duhovnikov in 
udeležbi vernikov iz kneške in 
jelšanske ter rojstne župnije in se 
tudi v imenu škofa Metoda zahvalil 
za vse, kar je dobrega storil za ljudi v 
obeh župnijah in drugih službah. Od 
pokojnega gospoda Korajžnika so se 
poslovili tudi predstavniki iz župnij 
Knežak, Jelšane in Ilirska Bistrica. -  
Melink Branko, kobariški župnik, je 
umrl v duhovniškem domu v 
Šempetru 14. junija, izčrpan po 
hudem prebolevanju raka. Rojen je 
bil 1950 v župniji Lig – Marijino 
Celje, kjer se je šolal. Nadaljeval je v 
semenišču v Vipavi in teologijo 
končal v Ljubljani. Škof ga je poslal 
na študij slovenščine, ki jo je v 
Vipavi poučeval 10 let. Tam je 
pomagal vipavskemu župniku, 
potem odšel za župnika na Štjak, in 
od leta 2002 v Kobarid. Bil je velik 
ljubitelj besede in vsega lepega. 
Sodeloval je kot pisec v raznih 
cerkvenih glasilih in knjigah. Oskrbel 
je veliko cerkva z novimi zvonovi, za 
kar je porabil vse svoje dohodke. Bil 
je skromen in srčen človek in velik 
narodnjak. Pokopan je na Ligu. ... 
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»MIR VAM BODI« 

 

Zelo pomenljivo je to, kar navaja evangelij, da je Jezus med 

svojimi prikazovanji apostolom, zbranim v dvorani zadnje 

večerje, večkrat ponovil pozdrav 'Mir vam bodi!' (Jn 

20,19.21.26). Tradicionalni pozdrav, s katerim se zaželi 

mir 'shalom', postane tukaj nekaj novega. Postane dar tistega 

miru, ki ga lahko samo Jezus da, saj je sad njegove korenite 

zmage nad zlom. 'Mir', ki ga Jezus ponuja svojim prijateljem, je 

sad Božje ljubezni, ki ga je pripeljala do smrti na križu, do 

prelitja svoje krvi, kot ponižnega in krotkega Jagnjeta, 'polnega 

milosti in resnice' (Jn 1,14). Sedaj je jasno, zakaj je sveti Janez 

Pavel II. hotel imenovati to prvo nedeljo po veliki noči nedeljo 

Božjega usmiljenja, in to s točno določeno podobo Kristusove 

prebodene strani, iz katere prihajata kri in voda, kakor to pričuje 

apostol Janez, ki je to videl (prim Jn 19,34–37). Jezus je vstal in 

od Njega živega izvirata velikonočna zakramenta krst in 

evharistija. Kdor k njima pristopi z vero, prejme dar večnega 

življenja. Dragi bratje in sestre, sprejmimo dar miru, ki nam ga 

ponuja vstali Jezus, ter pustimo, da nam napolni srce s 

svojim usmiljenjem! Na ta način, torej z močjo 

Svetega Duha, Duha, ki je Kristusa obudil od 

mrtvih, bomo lahko tudi mi prinašali 

drugim te velikonočne darove. Sveta 

Marija, Mati usmiljenja, naj jih izprosi za 

nas. Benedikt XVI  



Dan in svetnik Čas Mašni nameni 

2. velikonočna - bela   

NEDELJA 16. 4. 10.00 za župnijsko skupnost 

BOŽJEGA USMILJENJA   

ponedeljek 17. 4. 15.00 pogreb z mašo + Katica Kirn Kor 38 

Robert opat 19.00 (Bač) ++ Tomšič Bač 131 

torek 18. 4.   

Evzebij škof 19.00 v čast Materi Božji  

sreda 19. 4.   

Leon IX. papež 19.00 (Bač) ++ Bač 29 

četrtek 20. 4.   

Teo misijonar 19.00 + Anton Nadoh pn Bač 145 

petek 21. 4.    

Anzelm škof 18.00 (Bač) + Erika Tomšič obl Bač 151 

sobota 22 4. 18.00 (Kor) + Katica Kirn osm 

Hugo škof 19.00 + Vojteh Keš Kne 2b 

3. velikonočna   

NEDELJA 23. 4. 10.00 za župnijsko skupnost 

Jurij mučenec   

ponedeljek 24. 4.   

Marija Klopajeva 19.00 (Šem) ++ Marko in starši Fatur Šem 31 

torek 25. 4.   

Marko evangelist 19.00 (Kor) ++ Kor 1, Kor 56 in Bakić 

sreda 26. 4.  ++ Branko, Antonija in Franc Tomšič 

Mati dobrega sveta 19.00 Kne 195c 

četrtek 27. 4.   
Hozana Kotorska 19.00 ++ Jože, Štefka Tomšič Kne 147 

petek  28. 4.   

Ludvik Montforski 19.00 (Šem) + Albin Šenkinc obl Šem 42 

sobota 29. 4.   

Katarina Sienska 19.00 + Frančiška Knafelc Jurkotova 

4. velikonočna   

NEDELJA 30. 4. 10.00 za župnijsko skupnost 

DOBREGA PASTIRJA   
 

*MAŠE - kadar sta istočasno zapisana dva mašna namena, bo maša opravljena tukaj in drugje; 
mašne namene oddam na škofijo za duhovnike, ki jih nimajo dovolj. Hvala za razumevanje in za 

mašne namene! Pri maši za vaše drage rajne, ki ste jo naročili in k njej tudi prišli, vas vabim v klopi 
blizu oltarja.  

*PRAZNIK BOŽJEGA USMILJENJA je 
danes, na belo nedeljo. Sv. Favstina 

Kowalska je zapisala Jezusove besede: 
»Hči moja, govori vsemu svetu o mojem 
neizmernem usmiljenju. Hočem, da je 
praznik Božjega usmiljenja zatočišče 
vseh duš, pribežališče vseh grešnikov. 
Ta dan bom razodel polnost svojega 
usmiljenja. Kdor bo ta dan opravil sveto 

spoved in prejel obhajilo, bo dobil 
popolno odpuščanje grehov in kazni za 
grehe.«  

*PETJE OTROK pri nedeljskih mašah je 
utihnilo tudi zaradi kovida. Že nekaj 
časa se menimo, da bi otroke spet 
povabili na pevske vaje.  Z veseljem 

sporočam, da smo uspeli delovanje 
zbora oživiti, tudi z nekaj novimi 
mladimi močmi. Vaje bodo že danes 
pred mašo, to je ob 9.00, v veroučni 
učilnici, in prihodnje nedelje, da bi lahko 
otroci zapeli na praznik prvega svetega 

obhajila, to je 21. maja. Izbrane pesmi 
so otrokom, ki so že peli v zborčku, 
večinoma že znane, kakšna tudi od ur 
verouka, tako da zalogaj za začetek ne 
bo pretežek. Moramo pa vsekakor 
obnoviti pevsko kondicijo, da bo 
sodelovanje pri bogoslužju še bolj 

doživeto. Starše  spodbujam, da bi 
svoje otroke vseh starosti – od prvega 
do devetega razreda – spodbudili, da 

pridejo na vaje in sodelujejo pri maši s 
petjem otrok in popestrijo  in poživijo 
nedeljske maše. 

*DUHOVNI POKLICI – teden molitve 

od 23. do 30 aprila ima naslov 

»Poklicani, da bi živeli«. 
*GASILCE z območja naše škofije vabi 
škof Jurij na Sveto Goro k maši in 
srečanju ob godu sv. Florjana v soboto, 
6. maja, ob 17.00.  

*OFER na veliko noč 1.750 €, ob 
pogrebu 315 €, drugi darovi za cerkev 

250 €, oljčne vejice 70 €, otroci za 
pomoč vrstnikom 30 € - hvala in Bog 
povrni!  
*ŠALA MALA – Pogovor med prašiči: Ti 
si svinja! - Ti pa prase!  

16. april BELA NEDELJA  

1.  berilo                        Apd 4,32–35 
 Verniki bodimo enega srca in 
enega duha. 

Psalm Ps 118,2–4.16–8. 
22–24  

Zahvaljujte se Gospodu, ker je       
dober. 

2. berilo 1 Jn 5,1–6 
Vse, kar je rojeno iz Boga, 
premaga svet. 

Evangelij Jn 20,19–31 
Čez osem dni je prišel Jezus. 
 
 

 
 
 

 

23. april 3. velikonoč. NEDELJA 

1. berilo Apd 3,13–15 
Umorili ste Začetnika življenja, 
Bog pa ga je obudil od mrtvih. 

Spev Ps 4,2.4.7.9 
Dvigni, Gospod, nad nami 
svetlobo svojega obličja! 

2. berilo 1 Jn 2,1–5a 
On je sprava za naše grehe in 
grehe vsega sveta. 

Evangelij Lk 24,35–48 
Kristus je moral trpeti in vstati od 
mrtvih. 


